第21回 広島血管 Imaging 技術研究会
共催：中四国循環器画像技術研究会

テーマ：『大動脈瘤・解離に対するTEVAR/EVARの知識を深めよう』

開会挨拶 広島血管Imaging技術研究会世話人代表  広島大学病院   河野 信吾

広島血管imaging技術研究会 HP http://hiroshima-vitc.kenkyuukai.jp/special/?id=28057 Mail hrsm.vitc@gmail.com

この研究会は、『日本血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師認定機構』 の認定・更新単位が付与されます。

日 時：令和5年 11月 3日（金・祝） 13：30～16：30
会 場：広島大学病院 管理棟２階カンファレンスルーム（たんぽぽ保育園２階）
参加費：500円

謹啓

錦秋の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
この度、第21回広島血管Imaging技術研究会を開催することとなりました。
前回のweb開催から、今回は感染対策を行ったうえで、現地開催として行うこととしました。
ご多忙とは存じますが、多数の皆様にご参加いただけますようお願い申し上げます。

敬白

特別講演 15:45 ～16:30

「手術支援につながるCT検査のワンポイント！」

福山市民病院 医療技術部 放射線科 次長 三村 尚輝 先生

基礎講演
「ステントグラフトの基本＋α～TEVAR/EVARに入る前に～」

広島市立広島市民病院  大西 裕之 先生

基礎・技術講演(大動脈領域) 14:35～ 15:35

メーカーセッション 座長 福山循環器病院 坂本 親治

「冠動脈領域における最新IVR支援技術のご紹介]
キャノンメディカルシステムズ株式会社 中四国支社 営業推進部 X線装置担当  田部井 久人 先生

13:35 ～14:35

閉会挨拶 広島血管Imaging技術研究会世話人代表代行  土谷総合病院   石橋 徹

総合司会  広島大学病院  佐伯 一也

座長 JR広島病院 野田 典孝
呉共済病院 西村 幸将

座長 福山市民病院 下江 亘
広島大学病院 浜岡 晋吾

後援：広島県診療放射線技師会

協力：キャノンメディカシステムズ株式会社，アボットメディカルジャパン合同会社，キャスワークス・ジャパン合同会社

当日は、駐車補助券をお渡しします。駐車場をご利用の方は、お声がけください。

技術講演
「当院におけるTEVARでの放射線技師の役割」

福山循環器病院 寶田 悠眞 先生
「T2ELに対する予防的コイル塞栓」

医療法人 あかね会 土谷総合病院 石橋 徹 先生

「カテ室で行う心筋虚血診断～Total Physiologyの提唱～」
アボットメディカルジャパン合同会社 バスキュラー事業部 橋本 征典 先生

「FFR Angioの概要」
キャスワークス・ジャパン合同会社 臨床アプリケーションマネージャー 森田 祐介 先生

管理棟2階
カンファレンスルーム
(たんぽぽ保育園２階)

	スライド 1
	スライド 2